
 1 

      VY_52_INOVACE_ZB03_6164TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  19. 4. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Stavební materiály 
 
Popis využití: Pracovní list k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    20 minut 
 

Výukové materiály č. 61 

Stavební materiály 

Úkol 1. 

Doplňte do tabulky k jednotlivým značkám hodnocení energetické náročnosti: 

Dle zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií §6a, vzniká stavebníkům, 

vlastníkům budov nebo společenstvím vlastníků jednotek povinnost zajistit splnění 

požadavků na energetickou náročnost budovy a porovnávacích ukazatelů, které 

stanoví prováděcí právní předpis, a technické normy. Průkaz nesmí být starší 10 let  

a je součástí projektové dokumentace. 

Průkaz energetické náročnosti budovy  

 hodnocení 

A-------------- A 

B----------------- B 

C-------------------  

D-----------------------  

E---------------------------  

F-------------------------------  

F------------------------------------  

 



 2 

Úkol 2. 

Doplňte název stavebního materiálu: 

……….. 

 je pórobetonový zdící systém Je lehký a má dobré tepelné vlastnosti. Až do výše 

pěti podlaží může být použit jako samonosná konstrukce. Díky svému složení je  

s ním relativně snadná manipulace a dá se lehko upravovat (řezat). 

1. 

Úkol 3. 

Označte materiály názvy a uveďte, které se používají ve stavebnictví a které spíše 

v nábytkářství: 

 1.   2.   3. 

 
………………………………..       ……………………….     ……………………… 

………………………………..       ……………………….     ……………………… 

4.    5.    6. 

…………………………………        …………………….        ………………………. 

…………………………………        …………………….        ……………………….. 

Zdroj: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Ytong.jpg 
de:User:Ytong, GNU Free Documentation License. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Ytong.jpg
http://de.wikipedia.org/wiki/User:Ytong
http://commons.wikimedia.org/wiki/Commons:GNU_Free_Documentation_License_1.2

